Quis demirari satis queat inexhausti consilii cœlestis processum benevolentissimum, ac benevolentiam prudentissimam? sive metiamur loca, ubi terrimum Patriæ corculum nobis productum atq; natum; sive quomo-  
do datum; sive quo tempore donatum; si-  
ve quam multis usurpatris concessum; sive  
à quo tradente traditum; sive quantum ipsum  
ipsius dati atq; donati pondus sit. Quocun-  
que demum imbecillitatis res declinet aut laba-  
tur; Quod rimari nequimus, demirari haud  
valemus, ornate exaggerare non potentes su-  
mus, id grato tamen ore, gratiole corde, ex-  
tollemus.

Ad tui itaq; Solii scabellum nunc proster-  
nimur, Dominatorum Domine verè invictissime!  
Tibi grates deferimus, quas angustia  
mentis

mentis humanæ concipere potest, maximas, æternas; quod; cùm quædam Imperia sint quasi greges sine Pastore, quasi corpus sine Capite, ceu structura sine statumine; Tu tamen nostris provinciis Columnas duas splendissimas subdere volueris omnino paterno affectu: quarum celebritas vel ultra remotissimas Herculis Columnas seu statuas protendetur.

Tibi, laus, honor & gloria! *David* Psal. 148. v. 3.

*dem interim, vatem regium, imitabimur, qui, postquam solâ luce orationis suæ se laudes tuas illuminare non satis posse senserat; Solis atq; astrorum lumina nobilissima in subsidium vocabat, devotis votis vociferando: Laudate eum Sol & Luna, laudate eum omnes stellæ lucidæ! Quia enim inter omnia creationis opera corporea in mundo Sol & astra corpora pretiosissima sunt; adeo, ut, dicente Nicephoro Gregorâ, nemo in hunc usque diem, secundum ligationum leges, palam Solis pulchritudinem & magnitudinem & jucunditatem celebrare ausus sit: Nam cùm nihil sit in orbe, cum quo conferri possit, multum abesse inquit, ut quisquam perspicue de eo dicat: Idcirco haud iniquus David est, qui ad ejus rei laudes, laudes divinas, tandem remittit, qua res laudatissima, imò*

Niceph. Greg.  
lib. 8. pag. 156.

*imò omni laude major est.    Äquali ratione  
nos cogimur Phœbi decore irradiare, imò altis-  
simi cœli illustrare lumine, quod nostro haud va-  
leamus.   Te laudent ( Deus ) cum astris simul  
Angeli & cœlorum cœli.   Fac, pro hoc a-  
lioq; beneficij specimine, Te olim in superis  
laudemus beati.   Conserva, quæ dedisti, Pa-  
triæ firmamenta.   Panacea virtutis tuæ GENI-  
TRICÆ Serenissimam corroboret;   Exube-  
rent Ipsi cunctæ bonorum copiæ.   Columnis  
insultantes adversarios averte; morborum tem-  
pestates ab iisdem fulturis depelle; Serenissimos  
Patriæ Protectores, cum Conjuge ac Matre sua-  
vissima, reduces siste; nosq; omnigena  
prosperitate beare perge.*